
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Суражевка 

Артемовского городского округа 

(МБОУ СОШ №5) 

 

П Р И К А З

01.09.2023     № 68-А 

 

 

 

О  создании школьного хора  

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся 

по основным общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 4 

Протокола заседания Совета министерства просвещения Российской Федерации по 

вопросам создания школьных хоров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного 04.04.2022 г. за № СК-77/06-

пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

хорового искусства, на основании Положения о школьном хоре 

 Приказываю: 

1. Организовать работу по созданию школьного хора с 01.09.2023 г. 

2. Назначить руководителем хора Минченко М.В., учителя музыки. 

3. Утвердить: 

- Положение о школьном хоре  

- Состав школьного хора  

4. Руководителю школьного хора Минченко М.В. разработать рабочую программу. 

5. Создать на официальном сайте школы раздел «Школьный хор» с целью размещения 

информации о деятельности школьного хора.  

4. Михеевой О.И., заместителю директора по УВР, организовать деятельность школьного 

хора в системе воспитательной работы школы, составить план мероприятий по 

реализации музыкального направления в школе, привлечь классных руководителей к 

участию в мероприятиях школьного хора. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


